
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06964
 Del: 24/09/2013
 Esecutivo da: 25/09/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Ufficio Mostre

OGGETTO: 
Assunzione di impegno generico di spesa a seguito di entrate per interventi vari nei musei comunali

IL RESPONSABILE DI P.O. UFFICIO MOSTRE

Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati 
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
previsionale e programmatica;

Dato atto che con Deliberazione G.C. n. 285/472 del 11.08.12 è stato approvato il P.E.G. 2012;

Vista la Determinazione Dirigenziale del 30/03/2012, n. 3639, con la quale la Direttrice della Direzione 
Cultura, Turismo e Sport, ha affidato programmi, compiti e risorse nonché, conferita la necessaria delega alla 
responsabile della PO “Ufficio Mostre”;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3433 del 19/4/2013 con la quale sono state accertate sul capitolo di 
entrata n. 33500, “Contributi da privati per attività ed interventi vari nei Musei”,   le somme versate dai 
seguenti soggetti: 
€  1.500,00   -  ‘Knauf di Lothar Knauf Sas’
€     500,00   -  ‘C.T.N. Srl’ per conto della ‘Sahara Team Srl’ 
€  1.500,00  - ‘Globe Events Management Spa’ per conto della ‘Wind Telecomunicazioni Spa’
per una cifra complessiva di € 3.500,00

Considerato come con la stessa determinazione fosse stato stabilito di rinviare l’assunzione del relativo  
impegno generico di spesa sul correlato capitolo di uscita alla futura approvazione del Bilancio dell’esercizio 
2013 e considerato inoltre che detto bilancio è stato approvato in data 25.7.2013
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06964



Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’ impegno generico di spesa di € 3.500,00 sul correlato  
capitolo di spesa n. 29730 “Prestazioni di servizi per interventi vari nei musei comunali da finanziare con 
elargizioni liberali” del Bilancio per l’esercizio 2013    

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt.107, 179 e 183 del D.Lgs. 267/00; 

Visto l’art 13 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Di assumere l’impegno generico di  spesa  di  € 3.500,00 sul  Cap.  29730 “Prestazioni  di  servizi  per  
interventi vari nei musei  comunali  da finanziare con elargizioni liberali” del Bilancio per l’esercizio 
2013    

     

Firenze, lì 24/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Laura Longo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 29730 0 13/005809 00 3500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06964



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06964


